
Республика Бурятия 

Администрация муниципального образования «Город 

Северобайкальск» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
« мая 2019 г. ЛГ2 

г. Северобайкальск 

Об утверждении стоимости 
путевок для детей и подростков в 
период летних каникул 2019 года 

В соответствии со ст. 17,35 Федерального Закона РФ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 
муниципального образования «город Северобайкальск», на основании Постановления 
Правительства РФ от 15.08.2013 N9706 «Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг», Постановления Правительства Республики Бурятия от 12.05.201 Ог. 
№175 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления в Республике Бурятия», Решения 
Северобайкальского городского Совета депутатов от 25.05.2017 года №372 «Об утверждении 
Порядка принятия решений об установлении цен (тарифов), регулируемых органами местного 
самоуправления муниципального образования «город Северобайкальск», протокола № 29 от 
«Об» мая 2019 года заседания Тарифной комиссии, постановляю: 

1. Установить стоимость путевки в лагерях с дневным пребыванием ( продолжительность 21 
день) при образовательных учреждениях города Северобайкальск в соответствии с 
приложением 1 к настоящему постановлению; 

2. Установить стоимость путевки в палаточный лагерь «Эхо» МБОУ ДО «Школа 
туристскоэкологического образования» (продолжительность 10 дней) в размере 10 619 
руб., родительская плата б 464 руб. для детей работающих родителей, 2 017 руб. для детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации. 

З. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника Управления 
образования администрации муниципального образования «город Северобайкальск» 
(Г.П. Платонова). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию в газете «Северный Байкал» 

 И.о.главы  В.А.Мартынов 



Шухарева Н, И, 
Приложение №1 к Постановлению 
администрации МО «город Северобайкальск» 
от « » мая 2019 года № 54)4) 

Стоимость путевок в лагерях с дневным пребыванием детей при образовательных 
учреждениях города Северобайкальск в период летних каникул 2019 года 

Продолжительность 21 день (руб.) 

Наименование учреждений 

 Стоимость 

Всего  Родительская плата 

МБОУ СОШ 7 349  1 891 

МАОУ СОШ МЗ 7 395  1 891 

МБОУ Гимназия  им. Л.В. 

Усыниной 7 467 

 

1 891 

МБОУ Лицей 7 467  1 891 

МБОУ СОШ 7 467  1 891 

МБОУ ДО ДЮСШ 5 636  1 891 




